1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA

EDITAL Nº 02/PPGFONO/UFSC/2025 – Resultado Final da Etapa 1

A Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Fonoaudiologia  da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, baseado no disposto do
Edital nº 02/PPGFONO/UFSC/2025, torna público o resultado final, após análise dos recursos,
da Etapa 1 (Análise do anteprojeto (etapa cega/eliminatória)), conforme consta a seguir:

Inscrição Orientador pretendido Nota Situação
20250013014 Aline Mara De Oliveira 3,25 DESCLASSIFICADO
20250012859 Aline Mara De Oliveira 3,6 DESCLASSIFICADO
20250012027 Aline Mara De Oliveira 4 DESCLASSIFICADO
20250012650 Aline Mara De Oliveira 4,25 DESCLASSIFICADO
20250012978 Aline Mara De Oliveira 5,25 DESCLASSIFICADO
20250013012 Aline Mara De Oliveira 5,25 DESCLASSIFICADO
20250012866 Aline Mara De Oliveira 7 APROVADO
20250011173 Aline Mara De Oliveira 7 APROVADO
20250013008 Aline Mara De Oliveira 7 APROVADO
20250012703 Aline Mara De Oliveira 7 APROVADO
20250012997 Aline Mara De Oliveira 8,5 APROVADO
20250011037 Aline Mara De Oliveira 10 APROVADO
20250012944 Ana Carolina De Assis Moura Ghirardi 7,1 APROVADO
20250012919 Ana Carolina De Assis Moura Ghirardi 7,8 APROVADO
20250011647 Ana Maria Furkim 5,5 DESCLASSIFICADO
20250012635 Ana Maria Furkim 8,7 APROVADO
20250012990 Ana Paula De Oliveira Santana 7,2 APROVADO
20250012982 Ana Paula De Oliveira Santana 7,5 APROVADO
20250013005 Cláudia Da Silva 10 APROVADO
20250012699 Cláudia Da Silva 10 APROVADO
20250012855 Cláudia Da Silva 10 APROVADO
20250012315 Daniela Polo Camargo Da Silva 7,9 APROVADO
20250013013 Diane De Lima Oliveira 5,6 DESCLASSIFICADO
20250011100 Maria Isabel D'ávila Freitas 7,1 APROVADO
20250012701 Maria Isabel D'ávila Freitas 8,8 APROVADO
20250012965 Maria Madalena Canina Pinheiro 5,2 DESCLASSIFICADO
20250011599 Maria Madalena Canina Pinheiro 7,7 APROVADO
20250012696 Maria Madalena Canina Pinheiro 9,5 APROVADO
20250012974 Paulo Roberto Barbato 2,9 DESCLASSIFICADO
20250012981 Stephan Paul 8,8 APROVADO

Florianópolis, 11 de novembro de 2025.

2

Ana Carolina de Assis Moura Ghirardi
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia - UFSC

		2025-11-11T14:27:54-0300